Resultado: Deferido pelo Relator juntada de defesa escrita, enviada via 

e-mail institucional do Tribunal. 

Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 (cem 

reais), por minuto de atraso, sendo 16(dezesseis minutos), totalizando R$ 

1.600,00 (mil e seiscentos reais), quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD, pela inaplicabilidade do art. 182 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

04) Processo: nº 553/2022 – denúncia decorrente de Not. de Infração

[...]

SAF Botafogo x América FC 

Categoria: Campeonato Estadual Feminino - adulto 

Data jogo: 01/10/2022 

Representante legal do denunciado: Dra. Amanda Borer 

Auditor relator: Dr. Mario Caliano de Alencar 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 

1.500,00 (mil e quinhentos reais), e perda dos pontos em disputa a favor 

do adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 

205 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

11) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do